
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Карабашская основная общеобразовательная школа № 1 

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«_09»__01__2026 г.                                                                                    №_02 - _о/д 

 

 

О проведении итогового собеседования 

по русскому языку для обучающихся 9 класса 

 

В соответствии с совместным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 4 апреля 2023 года № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования», приказом Министерства образования и науки Республики 

Татарстан от 17.12.2025 № под-2079/25 «Об утверждении порядка проведения 

итогового собеседования по русскому языку для обучающихся IX классов 

общеобразовательных организаций Республики Татарстан в 2026 году», в целях 

организованной подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в Республике 

Татарстан в 2026 году: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести итоговое собеседование  по русскому языку 11 февраля 2026г. 

2. Заместителю директора Кашаповой И.Р.: 

2.1.Обеспечить проведение итогового собеседования в соответствии  с утвержденным п.1 

приказа МОиН РТ РТ от  от 17.12.2025 № под-2079/25   «Об утверждении порядка 

проведения итогового собеседования по русскому языку для обучающихся IX классов 

общеобразовательных организаций Республики Татарстан в 2026 году»,  



в целях обеспечения допуска к государственной итоговой аттестации обучающихся, 

завершающих освоение образовательных программ основного общего образования 

2.2. Организовать информационное сопровождение в период подготовки и проведения 

итогового собеседования. 

2.2. Обеспечить присутствие медицинского работника в день проведения мероприятия.  

2.2. Определить аудиторию, в которой будет проводиться собеседование. 

2.3. Распределить учащихся  аудитории. 

2.4. Определить состав специалистов, привлекаемых к проведению и проверке итогового 

собеседования в 2025–2026 учебном году 

2.5. Разместить данный приказ на официальном сайте школы в срок до 12.01.2026 г. 

 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                               Г.Х.Хузина  

 

С приказом ознакомлена: 

_____________И.Р.Кашапова 

 

 

 
 


		2026-01-12T15:46:12+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КАРАБАШСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 БУГУЛЬМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




